[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                    г. Дальнереченск

            № _____
  Об утверждении размера базового норматива затрат на оказание

муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы
          Во исполнение постановлений администрации Дальнереченского городского округа от 05.09.2016 № 752 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными  учреждениями, финансового обеспечения такого задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и автономными учреждениями», от 29.12.2016 № 1096  «Об утверждении Порядка   определения базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа», решения Думы Дальнереченского городского округа от 24.12.2019 г. № 118 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.»,   администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить размер базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы (прилагается).

     2. Признать утратившими силу постановление администрации Дальнереченского городского округа от 26 февраля 2019 года № 118 «Об утверждении размера базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы».
       3. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
      4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
И.о. главы администрации
Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев

                                                                                                                                                                Утвержден

                                                                                                                                                                постановлением администрации

                                                                                                                                                                Дальнереченского городского округа

                                                                                                                                                                от «___» ________ 202__ г.  № _____
РАЗМЕР

 базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа
 на 2020 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	в том числе:
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	Суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги, руб.

	1.
	Организация и проведение мероприятий
	47006000100000001003101
	29028,9431
	17317,3877
	5693,9035
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	2.
	Показ (организация показа) концертных программ
	47002000100000001002101
	12,15000
	0,00
	0,00
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хореографическое творчество)
	42Д04000100301101007101
	23781,2722
	11418,8274
	2826,2077
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (декоративно прикладное творчество)
	42Д04000100300901001101
	34526,6015
	22490,1910
	2751,6705
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (фортепиано)
	42Д04000100300101009101
	83081,0420
	71566,0259
	2632,4677
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	6.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (народные инструменты)
	42Д04000100300401006101
	130427,2380
	118528,4380
	2720,2000
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	7.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хоровое пение)
	42Д04000100300601004101
	118379,1450
	106480,2290
	2720,2500
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	8.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	47005000100000001009100
	122,6487
	89,7470
	10,2767
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа

РАЗМЕР

 базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа

 на 2021 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	в том числе:
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	Суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги, руб.

	1.
	Организация и проведение мероприятий
	47006000100000001003101
	28990,6464
	17294,5415
	5699,6358
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	2.
	Показ (организация показа) концертных программ
	47002000100000001002101
	11,5714
	0,00
	0,00
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хореографическое творчество)
	42Д04000100301101007101
	23007,8598
	11165,0757
	2800,2825
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (декоративно прикладное творчество)
	42Д04000100300901001101
	33273,3114
	21615,5725
	2756,5277
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (фортепиано)
	42Д04000100300101009101
	83261,9130
	71566,0259
	2756,5322
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	6.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (народные инструменты)
	42Д04000100300401006101
	110431,4205
	98773,6983
	2756,5000
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	7.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хоровое пение)
	42Д04000100300601004101
	108457,9045
	96800,2081
	2756,5000
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	8.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	47005000100000001009100
	117,9326
	86,2961
	11,0334
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа

РАЗМЕР

 базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа

 на 2022 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	в том числе:
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	Суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги, руб.

	1.
	Организация и проведение мероприятий
	47006000100000001003101
	28952,4505
	17271,7556
	5692,1264
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	2.
	Показ (организация показа) концертных программ
	470020001000000
01002101
	11,0454
	0,00
	0,00
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хореографическое творчество)
	42Д04000100301101007101
	23011,8503
	11165,0757
	2910,1047
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (декоративно прикладное творчество)
	42Д04000100300901001101
	33277,2392
	21615,5725
	2864,6333
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (фортепиано)
	42Д0400010030101009101
	83227,6872
	71566,0259
	2864,6290
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	6.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (народные инструменты)
	42Д04000100300401006101
	110435,3650
	98773,6983
	2864,6111
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	7.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хоровое пение)
	42Д04000100300601004101
	108461,8590
	96800,2081
	2864,6363
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	8.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	47005000100000001009100
	114,6245
	83,8754
	11,0682
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа